

# **DK Company Online A/S**

**Thrigesvej 7, 7430 Ikast**

**CVR-nr. 19 77 86 49**

## **Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019



Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 13
Resultatopgørelse	14
Balance	15 - 16
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18 - 23

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	DK Company Online A/S Thrigesvej 7 7430 Ikast  Telefon: 70 30 55 00  CVR-nr.: 19 77 86 49 Stiftet: 3. september 1996 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Søren Bak Lauritsen, formand Jens Poulsen Jens Obel Jørgensen
<b>Direktion</b>	Søren Hollensted Miene
<b>Dattervirksomheder</b>	DK Company Online AB, Sverige DK Company Online AG, Schweiz DK Company Online AS, Norge DK Company Online B.V., Holland DK Company Online GmbH, Tyskland DKC Wholesale A/S, Danmark
<b>Revision</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8000 Aarhus C
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S Holmens Kanal 2 1090 København K

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i køb og salg af handelsvarer inden for tekstilbranchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 957 (tkr. 4.971), og selskabets balance udviser en egenkapital på tkr. 20.079 (tkr. 19.306).

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.408.549</b>	<b>23.623.511</b>
1 Personaleomkostninger	-20.192.502	-16.907.005
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle aktiver	-3.983.914	-5.012.620
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-12.767.867</b>	<b>1.703.886</b>
6 Resultatandel efter skat i tilknyttede virksomheder	9.302.637	5.030.206
2 Finansielle indtægter	464.780	761.995
2 Finansielle omkostninger	-1.590.246	-3.460.293
<b>Nettobeløb for finansielle poster</b>	<b>8.177.171</b>	<b>2.331.908</b>
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.590.696</b>	<b>4.035.794</b>
3 Skat af årets resultat	5.548.081	934.765
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>957.385</b>	<b>4.970.559</b>

## BALANCE

Note	31/12 2018	31/12 2017	
<b>AKTIVER</b>			
<b>LANGFRISTEDE AKTIVER</b>			
	Software	7.865.864	2.628.912
4	<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>7.865.864</b>	<b>2.628.912</b>
	Grunde og bygninger	11.012.669	11.902.885
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.980	39.938
5	<b>Materielle aktiver</b>	<b>11.016.649</b>	<b>11.942.823</b>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	58.421.040	52.296.486
7	Udskudte skatteaktiver	2.386.000	2.386.000
	<b>Øvrige langfristede aktiver</b>	<b>60.807.040</b>	<b>54.682.486</b>
	<b>LANGFRISTEDE AKTIVER</b>	<b>79.689.553</b>	<b>69.254.221</b>
<b>KORTFRISTEDE AKTIVER</b>			
	Handelsvarer	26.861.277	23.833.427
	Svømmende varer	537.255	2.357.793
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>27.398.532</b>	<b>26.191.220</b>
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	142.345	696.309
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.161.933	6.326.886
	Tilgodehavende selskabsskat	3.034.205	0
	Andre tilgodehavender	3.469.663	1.596.955
	Periodeafgrænsningsposter	395.224	38.462
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>13.203.370</b>	<b>8.658.612</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>53.033</b>	<b>60.597</b>
	<b>KORTFRISTEDE AKTIVER</b>	<b>40.654.935</b>	<b>34.910.429</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>120.344.488</b>	<b>104.164.650</b>



## BALANCE

<u>Note</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>PASSIVER</b>		
<b>EGENKAPITAL</b>		
8 Aktiekapital	26.500.000	26.500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	6.135.375	901.427
Overført resultat	-12.556.781	-8.095.045
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>20.078.594</b>	<b>19.306.382</b>
<b>KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER</b>		
10 Andre hensatte forpligtelser	208.354	278.794
9 Kreditinstitutter	142.340	220.191
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.942.100	10.092.020
Gæld til tilknyttede virksomheder	89.597.944	69.008.357
Anden gæld	4.375.156	5.258.906
<b>KORTFRISTEDE FORPLIGTELSER</b>	<b>100.265.894</b>	<b>84.858.268</b>
<b>FORPLIGTELSER</b>	<b>100.265.894</b>	<b>84.858.268</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>120.344.488</b>	<b>104.164.650</b>
11 Eventualaktiver og -forpligtelser		
12 Sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		
14 Resultatdisponering		
15 Særlige poster		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2018	2017
Aktiekapital pr. 1. januar	26.500.000	26.500.000
<b>Aktiekapital pr. 31. december</b>	<b>26.500.000</b>	<b>26.500.000</b>
Reserve for udviklingsomkostninger pr. 1. januar	901.427	1.242.710
Overført via resultatdisponering	5.233.948	-341.283
<b>Reserve for udviklingsomkostninger pr. 31. december</b>	<b>6.135.375</b>	<b>901.427</b>
Overført resultat pr. 1. januar	-8.095.045	-13.411.329
Valutakursreguleringer vedrørende omregning af udenlandske enheder	-185.173	4.442
Overført via resultatdisponering	-4.276.563	5.311.842
<b>Overført resultat pr. 31. december</b>	<b>-12.556.781</b>	<b>-8.095.045</b>
<b>Egenkapital pr. 31. december</b>	<b>20.078.594</b>	<b>19.306.382</b>

## NOTER

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Gager og lønninger	18.645.942	15.554.740
Pensioner	1.287.823	1.170.607
Andre omkostninger til social sikring	258.737	181.658
	<b>20.192.502</b>	<b>16.907.005</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	36
<b>2 FINANSIELLE POSTER</b>		
Af finansielle omkostninger udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder tkr. 1.444 mod tkr. 1.865 i 2017.		
<b>3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT</b>		
Årets aktuelle skat	-3.034.205	-1.507.443
Årets ændring i udskudt skat	0	-664.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-2.513.876	1.236.678
	<b>-5.548.081</b>	<b>-934.765</b>
<b>4 IMMATERIELLE AKTIVER</b>		<b>Software</b>
Kostpris pr. 1. januar 2018		12.050.729
Tilgang til kostpris		7.835.975
<b>Kostpris pr. 31. december 2018</b>		<b>19.886.704</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018		9.421.817
Årets afskrivninger		2.599.023
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2018</b>		<b>12.020.840</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>		<b>7.865.864</b>

## NOTER

### Note

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>5 MATERIELLE AKTIVER</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2018	48.740.379	4.424.100
Tilgang til kostpris	458.717	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2018</b>	<b>49.199.096</b>	<b>4.424.100</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2018	36.837.494	4.384.162
Årets afskrivninger	1.348.933	35.958
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2018</b>	<b>38.186.427</b>	<b>4.420.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>	<b>11.012.669</b>	<b>3.980</b>
<b>6 KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER</b>		
Kostpris pr. 1. januar 2018		20.023.438
<b>Kostpris pr. 31. december 2018</b>		<b>20.023.438</b>
Værdireguleringer pr. 1. januar 2018		31.633.352
Valutakursreguleringer ved omregning af udenlandske enheder		-185.173
Andel af årets resultat		9.302.637
Udlodning fra tilknyttede virksomheder		-2.852.000
<b>Værdireguleringer pr. 31. december 2018</b>		<b>37.898.816</b>
Modregning af negative kapitalandele i tilgodehavender		498.786
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018</b>		<b>58.421.040</b>
<b>Tilknyttede virksomheder specificeres således:</b>	<b>DK Company Online A/S' andel</b>	
	<b>Årets resultat</b>	<b>Egenkapital</b>
DK Company Online AB, Malmö, Sverige	250.612	2.147.609
DK Company Online AG, St. Gallen, Schweiz	154.115	-498.786
DK Company Online AS, Tønsberg, Norge	-312	401.392
DK Company Online B.V., Gouda, Holland	658.884	16.526.626
DK Company Online GmbH, Bad Waldsee, Tyskland	1.099.904	11.223.054
DKC Wholesale A/S, Ikast-Brande, Danmark	7.139.434	28.122.359
	9.302.637	57.922.254
Modregning af negative kapitalandele i tilgodehavender		498.786
	<b>9.302.637</b>	<b>58.421.040</b>

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

## NOTER

Note	2018	2017
<b>7 UDSKUDT SKAT</b>		
Udskudt skat pr. 1. januar	2.386.000	2.386.000
Sambeskatingsbidrag Jens Poulsen Holding ApS (administrationsselskab)	0	-664.000
Årets udskudte skat indregnet i årets resultat	0	664.000
<b>Udskudt skat pr. 31. december</b>	<b>2.386.000</b>	<b>2.386.000</b>

Udskudt skat er indregnet således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	2.386.000	2.386.000
	<b>2.386.000</b>	<b>2.386.000</b>

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle aktiver	-811.000	-229.000
Materielle aktiver	2.199.000	2.244.000
Andre kortfristede aktiver	-40.000	-3.000
Øvrige forpligtelser	211.000	24.000
Skattemæssige underskud	827.000	350.000
	<b>2.386.000</b>	<b>2.386.000</b>

Selskabet har udarbejdet impairmenttest af udskudte skatteaktiver, der med rimelig sandsynlighed viser, at underskuddene vil kunne realiseres inden for en overskuelig fremtid (indenfor 5 år), og dermed anses betingelsen om overbevisende grundlag for indregning af udskudte skatteaktiver for opfyldt.

Udskudt skat er afsat med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til, baseret på den vedtagne selskabsskatteprocent på 22%.

## 8 AKTIEKAPITAL

Aktiekapitalen består af 26.500 aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Aktiekapitalen har ændret sig således:

Aktiekapital ved stiftelse 3. september 1996	1.000.000
Kontant kapitalforhøjelse 30. maj 2001	9.000.000
Kontant kapitalforhøjelse 19. december 2002	1.000.000
Kontant kapitalforhøjelse 19. maj 2016	15.500.000
	<b>26.500.000</b>

## NOTER

Note	31/12 2018	31/12 2017
<b>9 KREDITINSTITUTTER</b>		
Kreditinstitutter	142.340	220.191
	<b>142.340</b>	<b>220.191</b>

Forfaldstidspunkterne for kreditinstitutter forventes at blive:

0-1 år	142.340	220.191
	<b>142.340</b>	<b>220.191</b>

10 ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSE	2018	2017
Hensatte returforpligtelser pr. 1. januar	278.794	299.921
Anvendt i året	-278.794	-299.921
Årets hensættelser	208.354	278.794
<b>Hensatte returforpligtelser pr. 31. december</b>	<b>208.354</b>	<b>278.794</b>

Forfaldstidspunkterne for hensatte returforpligtelser forventes at blive:

0-1 år	208.354	278.794
	<b>208.354</b>	<b>278.794</b>

### 11 EVENTUALAKTIVER OG -FORPLIGTELSE

#### Eventualaktiver

Ingen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvorpå de samlede leasingforpligtelser udgør ca. tkr. 16.420 (tkr. 14.229).

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Jens Poulsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 31. december 2014 eller senere.

Selskabet var indtil sin udtræden den 30. december 2014 sambeskattet med Puccini Danmark ApS. Kendte skatteforpligtelser inden udtræden af denne tidligere sambeskatning blev afregnet inden udtræden.

## NOTER

### Note

#### 12 SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner som sikkerhed for DK Company Cph A/S, MID Pro Tex A/S, DKC Wholesale A/S, Miss O ApS, DK Company Vejle A/S, DKC Retail Norway AS, DKV Retail A/S og moderselskabet DK Company A/S's mellemværede med pengeinstitut.

Selskabet har afgivet ejerpanth på tkr. 46.000 (tkr. 46.000) vedrørende selskabets ejendom. Den regnskabsmæssige værdi for ejendommen pr. balancedagen udgør tkr. 11.013 (tkr. 11.903).

Selskabets samlede garantiforpligtelser udgør ca. tkr. 560 (tkr. 0).

#### 13 NÆRTSTÅENDE PARTER

##### **Aktionærer i henhold til selskabslovgivningen**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

DK Company A/S, La Cours Vej 6, 7430 Ikast (CVR-nr. 24 43 11 18).

Hjemsted for moderselskabet er Ikast-Brande Kommune.

##### **Ultimativ moderselskab**

Jens Poulsen Holding ApS, Søbjergvej 56, 7430 Ikast (CVR-nr. 20 67 66 71).

Hjemsted for det ultimative moderselskab er Ikast-Brande Kommune.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DK Company A/S, Ikast-Brande.

## NOTER

### Note

14 RESULTATDISPONERING	2018	2017
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-4.276.563	5.311.842
Reserve for udviklingsomkostninger	5.233.948	-341.283
	<b>957.385</b>	<b>4.970.559</b>

### 15 SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til moderselskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, herunder væsentlige beløb af engangskaraktter, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af moderselskabets primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

<b>Omkostninger</b>	2018	2017
Omkostninger ved kontraktsopsigelse	1.749.232	995.527
	<b>1.749.232</b>	<b>995.527</b>

### **Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet**

Andre eksterne omkostninger	-1.749.232	-995.527
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>-1.749.232</b>	<b>-995.527</b>